
26  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) / 03 Meias 
diária (deslocamento) / de 16 a 18/02/2022.<br
57194336/1 / FÁTIMA COROLINA DOS SANTOS CORREA (Ag. Adm.) / 03 
Meias diária (deslocamento) / de 16 a 18/02/2022.<br
54173247/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) 03 Meias diá-
ria (deslocamento) / de 16 a 18/02/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, Marituba e Benevides - PA
Objetivo: os quais farão Inspeção nas Indústrias de águas Envasadas para 
fins de Licenciamento anual/2022. Nos municípios de: Marituba e Benevides.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 757515

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 08 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022 / 105002
RESOLVE:
Designar a servidora Odilena Cancio Alves dos Santos; Matricula: n° 
5858553/1 ocupante do cargo agente administrativo para responder como 
Responsável pela Unidade de Controle Interno deste 9º Centro Regional 
de Saúde – 9º CRS / SESPA a contar da publicação, sem ônus, até ulterior 
deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 757368
PORTARIA Nº09 DE 03 DE FEVEREIRO 2022

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Memo. nº 7/2022 DOCA9- SESPA
RESOLVE:
Designar o servidor Irnando Siqueira da Trindade, Matrícula: 5895988/1 
ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° Centro Regional de Saúde 
para substituir a Direção desta Divisão de Organização Controle e Avalia-
ção do 9º CRS/SESPA, Nairsen Batista Mota, sem ônus, no período de 14 
e 18/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 03 de FEVEREIRO DE 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 757397

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 10/2022, 
03 de FEVEREIRO de 2022.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato os servidores, CILENE CARVALHO FI-
GUEIRA MATRICULA 735041/1, MARISELVA LIRA DOS PASSOS MATRICULA 
73504313/1, VALDIZA MARINHO ROCHA MATRICULA 73504254/1e JOSE-
FINA PALHETA DA SILVA DO AMARAL MATRICULA 5900749/1, celebrado 
com a empresa DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA, proces-
so 2019/ 085051, 2° termo aditivo, que tem como objeto:
A contratação de empresa especializada na prestação de serviço continua-
do de agenciamento de viagens que, por sua vez, compreende a emissão, 
remarcação e cancelamento de passagens aéreas (§2°, art. 2° da IN SLTI/
MPOG n° 07/2012) regionais e nacionais, pelo período de 12 (doze) meses, 
para atender as necessidades do 9º Centro Regional de Saúde, com espe-
cificações, de acordo com o Termo de Referência
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 757494

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº351 de 05 de Novembro de 2021. Publicado no Diário 
Oficial n° 34.764 de 12 de Novembro de 2021. Protocolo: 727533.
Servidores:
Mary Glaucy Brito Chianca Neves
Miraildes Rêgo de Sousa
Onde se lê.
Período: 01/12/2021 a 04/12/2021 / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
Leia-se.
Período: 13/12/2021 a 16/12/2021 / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 757396

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2º.
Data da Assinatura: 03 .02 .2022.
Justificativa: A contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço continuado de agenciamento de viagens que, por sua vez, compreen-
de a emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas (§2°, art. 
2° da IN SLTI/MPOG n° 07/2012) regionais e nacionais, pelo período de 
12 (doze) meses, para atender as necessidades do 9º Centro Regional de 
Saúde, com especificações, de acordo com o Termo de Referência.
Valor Anual: R$ 1.161.076,4220.
Valor da Taxa De Agenciamento: R$ 0,0001.
Vigência: 05/02/2022 a 04/02/2023.
Processo: 2019/85051.
Pregão: 02/9CRS/2019.
Contrato Nº 001/2020.
DotaçãoOrçamentária:
908887,906775,908874,908288,908290,908302,908881,
908306,908924,908309,908338,908362.
Elemento de despesa: 3390-33.
FONTE: 0103, 0132, 0332,0149001435,0149001654,0149003056,01490
01512, 0349
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ sob o n° 05.917.540/0001-58,
Endereço: SHCN/CL Quadra 110 Bloco C lojas 34, 44 e 46 SN, Asa Norte.
CEP 70753- 530 Brasília/DF
Diretora : Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 757495

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 3 de 02 de Fevereiro de 2022

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Treinamento em BPA, TFD e Módulo Autorizador de AIH
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 08/03/2021 a 10/03/2021 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Elaine Cristina Araújo dos Santos
CPF: 637.269.632-00
Matrícula: 73504347
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 757450
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

 PORTARIA Nº 04 de 25 de Janeiro de 2021
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Acompanhamento da contratualização e avaliação das metas 
quanti-qualitativas dos contratos assistenciais celebrados entre a SESPA 
e as instituições hospital São Jose e Clinica Monte SINAI elaboração do 
relatório referente ao mês de dezembro de 2021
Municípios: Marabá / Rondon do Pará
PERIODO: 25 a 28/01/2022
3 / 5 (Três Diárias e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Eleny Rodrigues Guimaraes Auxiliar de Informática em Saúde 5113130/1

Roezer Bandeira Lobo Odontólogo 1135
Jose Saraiva Amado Motorista 503577

  
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 757390


